
 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  1 

 

PODLICENČNÍ SMLOUVA  
A POSKYTNUTÍ ZDROJOVÝCH KÓDŮ 

uzavřená podle ustanovení  
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 

účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 – Letná 
Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
IČ:  000 07 064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3605881/0710 
Zastoupena: Ing. Romanem Vrbou, ředitelem odboru eGovernmentu 
Kontaktní osoba: 
Email:  
Telefon:  
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně jedné  
 

a 

 

Operátor ICT, a.s. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, 
vložka 19676 
Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ:  02795281 
DIČ:  CZ02795281 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 5920172/0800 
Zastoupena: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva 

a Ing. Michalem Krausem, MBA, členem představenstva 
Kontaktní osoba: 
Email:  
Telefon:  
(dále jen „Nabyvatel“) 
na straně druhé 
 

a 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  2 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, 
vložka 77322 
Sídlo:  Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČ:         04767543 
DIČ:   CZ04767543 
Bankovní spojení:  ČSOB, a. s. 
Číslo účtu:  117404973/0300 
Zastoupený:   Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem 
Kontaktní osoba:  
Email:  
Telefon:  
(dále jen „NAKIT“) 
na straně třetí 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 

Preambule 

A) Smluvní strany uzavřely dne 16. 12. 2019 smlouvu s názvem „Podlicenční 
smlouva a poskytnutí zdrojových kódů“, č.j. MV-75504-21/EG-2018 (dále jen 
„Původní podlicenční smlouva“). Předmětem této Původní podlicenční smlouvy 

je udělení oprávnění – podlicence a úprava předávání zdrojových kódů, to vše 
vztahující se k dílu zhotovenému na základě jednotlivých dílčích smluv uzavřených 
na základě a v souladu s rámcovou smlouvou „Portál veřejné správy 2.0 – Portál 
občana“, č. j. MV-75504-6/EG-2018, č.j. 2018-299 NAKIT ze dne 26. 10. 2018 

uzavřenou mezi Poskytovatelem a NAKIT (dále jen „Rámcová smlouva“) (dále 
jen „dílo“).  
 

B) NAKIT následně provádí na díle rozvojové práce na základě níže uvedených 
smluv uzavřených s Poskytovatelem: 

i. Smlouva o dílo, č.j. MV-109835-11/EG-2019, č.j. 2019/121 NAKIT 

ze dne 27. 11. 2019 

ii. Smlouva o dílo, č.j. MV-71252-3/EG-2020, č.j. 2020/110 NAKIT 

ze dne 2. 11. 2020 

(Rámcová smlouva a smlouvy o dílo uvedené v tomto bodě Preambule dále 
společně jen jako „Smlouvy k PO“). 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  3 

Smluvní strany se dohodly, že pokud v budoucnosti dojde mezi Poskytovatelem 

a NAKIT k uzavření smlouvy či smluv, jejichž předmětem bude rozvoj či jiné úpravy 
díla, budou tyto smlouvy zahrnuty ve smyslu této Smlouvy mezi Smlouvy k PO 

a budou se k nim vztahovat stejná práva a povinnosti, která jsou ve vztahu 

ke Smlouvám k PO definována v této Smlouvě. 

C) Na základě Smluv k PO má Poskytovatel výhradní oprávnění užít dílo zhotovené 
na základě a v souladu se Smlouvami PO a zároveň je oprávněn jej podlicencovat 
a/nebo postoupit oprávnění k výkonu práva užít dílo, které pro něho NAKIT, 
prostřednictvím svého poddodavatele, zhotovil. 
 

D) NAKIT původně zhotovil dílo (část díla) prostřednictvím poddodavatele, 
a to obchodní společnosti AutoCont CZ a. s., IČO: 47676795 (nyní AUTOCONT 
a. s., IČO: 04308697) (dále jen „spol. AUTOCONT“) prostřednictvím rámcové 
smlouvy na nákup integrovaného aplikačního systému ze dne 16. 2. 2015, číslo 
2015/098 OZ ICT (dále jen „Původní RS“). 
 

E) Ačkoliv ke dni uzavření této Smlouvy nedošlo k naplnění účelu Původní 
podlicenční smlouvy, z důvodu změny smluvních podmínek mezi NAKIT a spol. 

AUTOCONT, která nastala uzavřením nové rámcové dohody na provoz, podporu 
a rozvoj informačních systémů ze dne 9. 4. 2020, číslo 2020/057 NAKIT (dále jen 
„RD“), se smluvní strany rozhodly účinností této Smlouvy ukončit a vypořádat 
veškeré své závazky plynoucí jim z Původní podlicenční smlouvy a uzavřít tuto 
novou Smlouvu. 

 
F) Spol. AUTOCONT nyní provádí pro NAKIT na díle rozvojové, customizační, 

konfigurační a další služby, to vše na základě a v souladu s RD, resp. jejími dílčími 
smlouvami. NAKIT je na základě čl. 14 RD oprávněn podlicencovat a/nebo 

postoupit výhradní oprávnění k výkonu práva užít dílo (část díla) v rozsahu 

sjednaném čl. 14 RD a taktéž je oprávněn dle stejného článku RD nakládat se 

zdrojovými kódy, zejména ve smyslu předávání jejich aktuální verze Poskytovateli. 
 

G) Smluvní strany podpisem této Smlouvy stvrzují, že vypořádaly veškeré své 
závazky a povinnosti, které jim ukládala Původní podlicenční smlouva, tj. zejména, 

že: 

a. oprávnění – podlicence, které bylo uděleno na základě Původní podlicenční 
smlouvy, již uděleno není; 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  4 

b. Nabyvateli byl ukončen přístup k poskytnutým zdrojovým kódům k dílu 
a/nebo části díla, které mu NAKIT, v souladu s čl. 4 odst. 1 Původní 
podlicenční smlouvy, zpřístupnil. 

 

H) Tato Smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje Původní podlicenční smlouvu, 

s čímž jsou Smluvní strany srozuměny, souhlasí s tím a stvrzují toto podpisem této 
Smlouvy. 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je:  

a) udělení oprávnění – podlicence k výkonu užít dílo zhotovené a dále upravované 
na základě Smluv k PO, které je předmětem práva duševního vlastnictví, resp. 
předmětem ochrany práva autorského, a ke kterému má Poskytovatel oprávnění 
na základě Smluv k PO a RD (dále jen „Podlicence“), 

b) předání kopie zdrojového kódu k dílu Nabyvateli za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

(Dohromady též „Předmět plnění“) 

2. Účelem této Smlouvy je poskytnutí Předmětu plnění za účelem vývoje, rozvoje, 

implementace a provozu Portálu Pražana jakožto projektu elektronizace veřejné 
správy realizovaného ze strany Nabyvatele pro hlavní město Prahu (dále jen 
„HMP“). 

Článek II. 
Podmínky poskytnutí Podlicence 

1. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli nevýhradní Podlicenci pro účel uvedený 
v čl. I. odst. 2 Smlouvy a pro území celého světa. Nabyvatel je dále oprávněn 
upravit, modifikovat, zpracovávat, překládat či jinak měnit dílo, jeho název, spojit 
dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného.  

 

2. Nabyvatel se zavazuje zabezpečit, aby nedošlo k neoprávněnému užití díla 
způsobem jiným, než je sjednáno v odst. 1 tohoto článku, v opačném případě 
je Poskytovatel oprávněn po Nabyvateli požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000,-

Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

 
 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  5 

3. Podlicence je udělena na dobu naplnění účelu dle čl. I. odst. 2 Smlouvy. Nabyvatel 

je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do (pěti) 5 pracovních dní 
po ukončení této Smlouvy zdržet se užívání díla; tuto skutečnost si Nabyvatel 
s Poskytovatelem písemně stvrdí protokolem. 
 

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že se NAKIT může, na základě požadavku 
Poskytovatele, podílet na rozvoji, implementaci či dalších činnostech naplňujících 
účel této Smlouvy a souvisejících s Portálem Pražana jakožto poddodavatel 

Poskytovatele takovýchto služeb, a s uvedeným vyjadřuje Nabyvatel svůj souhlas. 
Pro tento případ uděluje Poskytovatel NAKIT oprávnění – podlicenci k výkonu práva 
dílo užít (tj. oprávnění nakládat se zdrojovými kódy k dílu jakožto i veškerou 
dokumentaci související s těmito zdrojovými kódy), a to ve stejném rozsahu 
a za stejných podmínek, v jakém uděluje Podlicenci Nabyvateli dle odst. 1. tohoto 
článku Smlouvy.  

 
5. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele 

jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak 
dočasně ani trvale poskytnout oprávnění tvořící součást Podlicence nebo Podlicenci 
třetím osobám vyjma postoupení Podlicence nebo poskytnutí Podlicence HMP 

a městským částem HMP. V případě, že Nabyvatel poskytne oprávnění tvořící 
součást Podlicence nebo postoupí Podlicenci HMP nebo městské části HMP, 
je o této skutečnosti povinen informovat Poskytovatele, a to bez zbytečného 
odkladu po uzavření příslušné podlicenční (či jiné obdobné) smlouvy. Pro 

odstranění pochybností smluvní strany uvádí, že za třetí osoby ve smyslu tohoto 
odstavce Smlouvy se nepovažují poddodavatelé Nabyvatele při vývoji, 
implementaci a provozu Portálu Pražana. Nabyvatel není povinen Podlicenci využít. 

 
6. Pokud jsou součástí díla předměty duševního vlastnictví, které nejsou jedinečné 

nebo alespoň původní a/nebo jsou zpracováním či jiným užitím jiných děl 
či nehmotných statků, jako je použití výtvorů a modulů třetích osob či universálních 
utilit nebo přeprogramování z jiného prostředí (dále jen „Druhová díla“), 
je Poskytovatel o uvedených skutečnostech povinen písemně informovat 
Nabyvatele při předání díla. Pokud v konkrétním případě prokazatelně není možné 
udělení výhradní neomezené licence k Druhovým dílům, poskytuje Poskytovatel 

Nabyvateli od okamžiku předání díla, resp. příslušné části díla řádné a nerušené 
nevýhradní užití v rozsahu nezbytném pro účely této Smlouvy a v souladu 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  6 

s povahou díla (dále jen „nevýhradní licenci“).   

 
7. Odpovědnost Nabyvatele a Poskytovatele za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. 

Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k jejich minimalizaci. 
 

Článek III. 
Prohlášení Poskytovatele 

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je na základě Rámcové smlouvy oprávněn 
disponovat právy k duševnímu vlastnictví v rozsahu umožňujícím naplnění této 
Smlouvy. 

Článek IV. 
Předávání zdrojových kódů 

1. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 
Smlouvy, potažmo i NAKIT (bude-li aplikováno ustanovení čl. II odst. 4 Smlouvy) 

přístup ke kopiím zdrojového kódu k dílu nebo jeho části (dále jen „zdrojový kód“). 
U Druhových děl platí, že tuto povinnost Poskytovatel nemá. Poskytovatel bude 

nahrávat aktuální verze zdrojových kódů do úložiště Git (v rámci MS Azure) 
a umožní přístup příslušným osobám Nabyvatele (předá jim bezpečnou cestou 

jejich přihlašovací údaje). O zpřístupnění Poskytovatel bez zbytečného odkladu 
informuje Nabyvatele a NAKIT prostřednictvím emailové zprávy zaslané kontaktní 
osobou Poskytovatele na emailové adresy kontaktní osoby Nabyvatele 
a Poskytovatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. Toto zpřístupnění může být 
ze strany Poskytovatele časově omezeno. Na základě důvodné žádosti NAKIT 

umožní Poskytovatel přístup do úložiště Git taktéž vybraným osobám uvedeným 
v žádosti NAKIT. 

 

2. Nabyvatel bere na vědomí aktuálnost zdrojového kódu ke dni jeho prvního nahrání 
do úložiště Git. 

 
3. Nabyvatel podpisem této Smlouvy výslovně bere na vědomí, že Poskytovatel ani 

NAKIT nenesou odpovědnost za případnou skutečnost, že zdrojový kód nebude 
spustitelný v prostředí Nabyvatele a že jeho obsah nebude odpovídat požadavkům 
Nabyvatele. 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  7 

4. Za případné prokazatelně vzniklé škody, zejména jedná-li se o ztrátu, zničení, 
poškození, zneužití předaného zdrojového kódu odpovídá Poskytovateli v celém 
rozsahu Nabyvatel. Nabyvatel se zavazuje k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k jejich minimalizaci. 
 

5. Nabyvatel se zavazuje vždy na vyžádání Poskytovatele nahrát do úložiště Git 
aktuální verzi zdrojového kódu, se kterou Nabyvatel pracuje v rámci svých úprav, 
modifikací, zpracování, překládání či jiných změn na díle dle čl. II. odst. 1 této 
Smlouvy. 

Článek V. 
Odměna 

1. Nabyvatel a Poskytovatel se dohodli, že Podlicence a nevýhradní licence udělené 
Nabyvateli na základě a v souladu s touto Smlouvou jsou Poskytovatelem 

poskytovány bezúplatně. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutí zdrojových kódů k dílu je bezúplatné.  

 

Článek VI. 
Ostatní ustanovení 

1. Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny účinné smlouvy mezi Poskytovatelem 

a NAKIT. 

Článek VII. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu splnění účelu definovaného v čl. I. odst. 2 

Smlouvy.  

 

2. Ke dni skončení účinnosti této Smlouvy je Nabyvatel povinen zdržet se užívání díla 
podle této Smlouvy a dále je povinen na písemnou výzvu Poskytovatele odstranit 

veškeré své kopie zdrojových kódů k dílu a/nebo části díla, které mu Poskytovatel, 

v souladu s čl. IV. odst. 1 Smlouvy, zpřístupnil, a to včetně jejich aktualizací 
z důvodu jejich proměny, aktualizace či modifikace, které Nabyvatel provedl. Tato 

skutečnost bude mezi příslušnými smluvními stranami písemně stvrzena. 
Ke stejnému okamžiku je NAKIT povinen se zdržet užívání díla v rozsahu 

sjednaném touto Smlouvou.  



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  8 

3. Předčasně lze účinnost této Smlouvy ukončit písemnou dohodou nebo 
odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy. V případě 
předčasného ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany povinny postupovat v souladu 

s čl. II. odst. 3 Smlouvy. Smlouva je předčasně ukončena i v případě, dojde-li 

ke skutečnosti uvedené v čl. IV. odst. 4 Smlouvy, přičemž nárok Poskytovatele 

na náhradu škody tím není dotčen. 
 

4. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání 
důvodu. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní 
straně, přičemž výpovědní doba v délce jednoho (1) měsíce počíná běžet dnem 
následujícím po dni doručení písemné výpovědi oběma smluvním stranám. 

 
5. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní 

pokuty, náhrady škody a jiných nároků a jiné přetrvávající závazky. 

 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit ostatním smluvním 

stranám změnu údajů v záhlaví Smlouvy. 

 

2. Nabyvatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 
3. Nabyvatel je povinen upozornit Poskytovatele písemně na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo,  
pokud i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této Smlouvy. 

 
4. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace  

a dalších údajů uvedených ve Smlouvě. 

 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  9 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou oprávněny 
k poskytování součinnosti dle této Smlouvy. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv v registru smluv, v platném a účinném znění. Uveřejnění Smlouvy 

v registru smluv zajistí Poskytovatel. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že účinností této Smlouvy se v plného rozsahu ukončuje 

platnost a účinnost Původní podlicenční smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se bude řídit příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

5. Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné 
formě. 

 
6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 

Smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

 
7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno 
příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti 

a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

 
 



 

 

            č. j. MV- 71252-9/EG-2020 
            č. smlouvy OICT: 2021_068 

            č. j. NAKIT- 412-1/OPK-2021 

  

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení,  
je ve vztahu k této Smlouvě irelevantní, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

 

9. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží každá 
smluvní strana. V případě, že tato Smlouva bude podepisována elektronicky, obdrží 
každá smluvní strana elektronický dokument, podepsaný v souladu s platnou právní 
úpravou.  

 
10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně  

a vážně, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz 
čehož připojují smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 

V Praze dne…… 2021 V Praze dne…… 2021  

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele: 

 

 

 

…………………………………………. ……………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  Operátor ICT, a. s. 

Ing. Roman Vrba     Michal Fišer, MBA 

ředitel odboru eGovernmentu   předseda představenstva 

 

 

V Praze dne…… 2021 V Praze dne…… 2021  

 Za Nabyvatele: 

…………………………………………. ……………………………………… 

Národní agentura pro komunikační  Operátor ICT, a. s. 

a informační technologie, s. p.   JUDr. Matěj Šandor, Ph.D. 
Ing. Vladimír Dzurilla     místopředseda představenstva 

ředitel 
       

  

 


